Corollarium 7.

891. Apparet etiam ex aequatione pro cur-
va AM cum habere asymptoton: Nam cum x non
possit esse maior quam $2\sqrt{b}$; si capiatur $AE = 2\sqrt{b}$
 \sqrt{b} erit applicata in $E = -\infty$ ideoque asymptotos
curvae AMDB. Intelligitur hoc etiam ex tempo-
re

LIBI

TI CURVIL.

se quo-
diculari

nietur infiniti-

81
 $dy = 0$.
Deinde
erit alt
et ipsa

pta invenitur
 $\frac{16x^2y^2 - 2x^2y^2 - 2x^2y^2}{2^2y^2b^2 - y^2b^2}$
erit $\frac{dx}{x} = \frac{dy}{y}$
Quare cum sit
idem $\varphi =$

8
D ab a
quo co

alis pro curva
 $\frac{16x^2y^2 - 2x^2y^2 - 2x^2y^2}{2^2y^2b^2 - y^2b^2}$ Ex
ithmicam faci-

8
ex A
nem p
ta eni
directe
gens i
in D.
nem
confi
nem

cus AM absol-
 $\frac{dx}{\sqrt{b}} = \frac{2x^2y^2}{2^2y^2b^2 - y^2b^2}$ erit
atione pro cur-
vam cum x non
capiatur $AE = 2\sqrt{b}$
ne asymptotos
iam ex tempo-
re

se quod sit infinitum antequam corpus ad perpen-
diculari per E ductam pervenit.

Corollarium 8.

892. Punctum summum D reperietur si sit
 $dy = 0$. Tum autem invenitur $x = \frac{2x^2y^2 + 2x^2y^2}{2^2y^2b^2 - y^2b^2} = AC$.
Deinde cum sit in D $dx = dy$ et $2\sqrt{b} = x = \frac{2x^2y^2 + 2x^2y^2}{2^2y^2b^2 - y^2b^2}$
erit altitudo debita celeritati in puncto D $= \frac{2x^2y^2 + 2x^2y^2}{2^2y^2b^2 - y^2b^2}$
et ipsa celeritas in D $= \frac{2x^2y^2 + 2x^2y^2}{2^2y^2b^2 - y^2b^2}$.

Corollarium 9.

893. Applicata vero CD seu distantia puncti
D ab axe AP erit $= 2\sqrt{b} \sqrt{b} - 2\sqrt{b} \int \frac{16x^2y^2 + 2x^2y^2}{2^2y^2b^2 - y^2b^2} dx$ et tempus
quo corpus ex A in D pervenit erit $= 2\sqrt{b} \int \frac{16x^2y^2 + 2x^2y^2}{2^2y^2b^2 - y^2b^2} dx$.

Scholion.

894. Reduci igitur potest casus, quo corpus
ex A oblique proicitur ad casum, quo ad directio-
nem potentiae normaliter ex D proicitur. Cogni-
ta enim celeritate, qua corpus in A proicitur, et
directione inveniri poterit punctum D in quo tan-
gens ipsi AC est parallela, et celeritas corporis
in D. Quare ad meliorem huius motus cognitio-
nem expedit motum tanquam in D incipientem
considerari, quem in finem sequentem propellio-
nem adiecimus.

PRO-

PROPOSITIO 109.

Problema.

895. Si corpus sibiique aequaliter deorsum at-
trahatur, atque in A secundum directionem horizon-
talem AP data velocitate prolicetur in medio uni-
formi, quod in simplici celeritatum ratione resgat:
determinare curvam AM, quem corpus describet et mo-
tum corporis in hac curva.

Solutio.

Cum propositio haec sit casus specialis praee-
dentis, manent omnes denominationes, ut ante.
Fiet autem y seu applicata PM negativa, quia cur-
va AM infra AP cadet, atque erit $\mu=0$ et $y=x$.
Existente ergo g potentia sollicitante, e exponente
resistentiae, b altitudine celeritati in A debita, ϑ
altitudine celeritati in M debita, et $AP=x$ et AM
 $=z$; habebitur aequatio pro curva AM haec diffe-
rentialis $dy = \frac{gxdz\sqrt{e}}{2b\sqrt{c} - 2\sqrt{b}} (888)$, atque haec inte-
gralis $y = \frac{ex\sqrt{e}}{4b} + 2gc\sqrt{\frac{2\sqrt{b}e}{z}} (889)$. Porro erit
 $\frac{2b\sqrt{e} - 2\sqrt{b}}{4b} (888)$. Atque tempus quo ar-
cus AM percurritur $= 2\sqrt{e} \int \frac{2\sqrt{b}e}{z} dz (890)$. Quae
aequationes tam curvam AM quam motum in hac
curva determinant. Q. E. I.